
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a 

speciálního stavebního úřadu 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 
 

*S00BX02FCDTZ* 
S00BX02FCDTZ 

 

 
Číslo jednací: MmP  79152/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP  25605/2024 Ně D13/24 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
Vyřizuje:    Bc. Mária Němcová 
Telefon:    +420 466 859 352 
E-mail:  maria.nemcova@mmp.cz 
Datum:  05.06.2024        
 
 
 

K vyvěšení na úřední desku: 

Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice 

Obecní úřad Bezděkov, úřední deska, Bezděkov 60, 535 01 Přelouč, IČ: 00273325 

 

Veřejná vyhláška 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavebního úřadu obdržel dne 20. února 2024 od stavebníka, kterým je Obec Bezděkov, Bezděkov 60, 535 01 
Přelouč, IČ: 00273325, žádost o povolení stavby:  

 

„Rekonstrukce chodníku v obci Bezděkov – JIH“ 

 
Stavební objekty:  

SO 101 Chodník, dl. 243,20 m + 3,36 m  

 

na pozemcích p. č. 523/2, 544, 609 (vše ostatní plocha), 66/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území 
Bezděkov a 2120, 2139 (vše ostatní plocha) v katastrálním území Choltice (dále jen stavba). 

 

 

Popis stavebního záměru: 

Předmětem stavebního záměru je změna dokončené stavby – chodníku vpravo v přidruženém prostoru 

průjezdního úseku silnice III/34210 ve směru Pardubice, Přelouč, Opočinek. Účelem stavební úpravy chodníku je 

rozšíření na požadovanou šířku dle ČSN 73 6110, dále zlepšení kvality poškozeného dlážděného krytu a tím ke 

zvýšení bezpečnosti pro pěší. Zároveň budou vyměněny poškozené betonové obrubníky a upraveno odvodnění. 



Strana 2 (celkem 5) 

 

 

Stavba je koncipována jako trvalá. Rekonstruovaná část chodníku o celkové délce cca 247 m se nachází jižně od 

středu obce Bezděkov, nedaleko autobusové zastávky "Luhy", vpravo v přidruženém prostoru průjezdního úseku 

silnice III/34210 ve směru Pardubice, Přelouč, Opočinek. Stavební úprava začíná částí "A" v nároží spojující 

chodník k autobusové zastávce u bezejmenné místní komunikace (dále jen MK), částečně v k.ú. Choltice, 

připojující se po cca 3 m na průjezdní úsek silnice III/34210, chodník poté pokračuje vpravo ve směru na Pardubice 

/ Přelouč / Opočinek, kde po cca 114 m končí část "A" u nároží bezejmenné MK za sjezdem k Č.p. 68. Stavební 

úprava chodníku část "B" začíná úpravou nároží u plotu č.p. 83 a po cca 43 m je část "B" ukončena v zákrytu 

s plotem zahrady č.p. 94 z důvodu dobrého stavebního stavu stávajícího asfaltového krytu chodníku a dále 

z důvodu plánované zástavby proluky v této lokalitě obce, kdy by docházelo přejezdy nákladních vozidlu ke 

značnému poškození nového krytu i konstrukčních vrstev. Stavebně-technické provedení chodníku v částích "A" 

i "B" neodpovídá současné platné legislativě (volná šíře pouze 1,30 m) a dále kryt z beton, dlažby 30x30 cm 

vykazuje poškození. Stávající beton, silniční (úsekově oboustranné) i záhonové obrubníky nemají předepsanou 

výšku podsádky a vykazují taktéž různá poškození a deformace. Vodící linie ve smyslu vyhl. č. 398/2009 Sb. není 

patrná nebo zcela chybí. Odvodnění přilehlé komunikace v úseku upravovaného chodníku je provedeno uličními 

vpustěmi, které odvodňují i chodník. Stávající sjezdy mají kryt ze žul. dlažby a vykazují značné nerovnosti. Mezi 

chodníkem a silnicí III/34210 nebo podezdívkami nebo zdmi plotů se nachází zatravněný zelený pás o š. cca 0,50 - 

1,60 m řídce osázený nízkým patrem dřevin. Před částí "C" bude upraveno nároží o dl. cca 4 m u bezejmenné MK 

vedoucí k výrobnímu areálu, stavební úprava chodníku část "C" začíná úpravou nároží a pokračuje podél nové 

výstavby RD a končí za upraveným sjezdem k Č.p. 134 po cca 60 m napojením na stávající asfaltový chodník 

pokračující dále do obce. Asfaltový kryt a obrubníky v této části úpravy chodníku vykazuji nerovnosti, drobné 

trhliny a značnou opotřebovanost. Stavební práce rekonstrukce chodníku budou spočívat v odstranění stávajícího 

dlážděného krytu, vybouraní stávajících obrubníků i ve všech sjezdech k přilehlým nemovitostem, doplnění 

nových konstrukčních vrstev, oboustranné osazení nových obrubníků vč. sjezdů, zpevnění krytu bet. zámkovou 

dlažbou a výškovém zarovnání a osetí zeleného pásu podél chodníku. Jedná se o jednoduchou dopravní stavbu 

členěnou na jeden stavební objekt. 

 

Podáním žádosti bylo dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu zahájeno stavební řízení.  

 

Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 

stavebního úřadu jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona ve zněním účinném do 31.12.2023 (dále jen „starý stavební zákon“) ve spojení 
s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „nový stavební zákon“) 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 starého stavebního zákona   

 

o z n a m u j e  

 

podle § 25 správního řádu v souladu s § 144 správního řádu zahájení řízení dotčeným orgánům a všem známým 
účastníkům řízení. 

Jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby, speciální stavební úřad upouští se ve smyslu § 112 odst. 2 starého stavebního zákona od ohledání na místě 
a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do deseti dnů po obdržení, jinak k nim 



Strana 3 (celkem 5) 

 

 

nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit závazná stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.  

Sdělujeme Vám, že podle § 36 odst. 3 zákona č.  500/2004 Sb., správního řádu, máte možnost před vydáním 
rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení deseti denní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se 
s podklady rozhodnutí, speciální stavební úřad rozhodne ve věci. 

Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 
plánovací dokumentace, nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 starého stavebního zákona, nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze 
nahlédnout v kanceláři zdejšího speciálního stavebního úřadu ve lhůtě shora uvedené (dny pondělí, středa 8.00-
11.00, 12.00-17.00 hodin). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce.  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 
totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. 

 

Účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) starého stavebního zákona ve smyslu § 27 správního řádu: 

Obec Bezděkov, Bezděkov 60, 535 01 Přelouč, IČ: 00273325 

Městys Choltice, Pardubická 78, 533 61 Choltice, IČ: 00273643 

Spurný Martin, Bezděkov 83, 535 01 Přelouč, nar. 30.05.1974 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice, IČ: 70892822 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063  

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311  

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona ve smyslu § 27 správního řádu: 

p. par.č.: 431/2, 431/3, 431/4, 431/6, 431/9, 431/23, 431/38, 431/40, 437/2, 437/4, 437/11, 437/12, 505/2, 567/2
567/3, 567/4, 567/5, 570/2 v katastrálním území Bezděkov. 

st. par. č.: 66/1, 66/2, 68, 69/1, 69/2, 70, 71, 72, 108, 161, 164, 165, 177 v katastrálním území Bezděkov. 

 

 

 



Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

Bc. Mária Němcová         

oprávněná úřední osoba  

 

 

 

Dotčené orgány:  

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice (č. j.: KRPE- 

80875-2/ČJ-2023-170606 ze dne 19.09.2023) 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 160 

00 Praha, IČ: 60162694 (Sp.zn. 161585/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 20.09.2023) 

Magistrát města Pardubic, Stavební úřad (č. j.: MmP 53704/2024 ze dne 16.04.2024) 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody (č. j.: OŽP/121813/2023/Dv ze 

dne 20.09.2023) 

Na vědomí: 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyhláška zveřejněna dne: 05.06.2024 

 

Vyhláška sejmuta dne: 

 

Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky  

(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

 

Doručí se: 

Prostřednictvím datových schránek: 

Obec Bezděkov, Bezděkov 60, 535 01 Přelouč, IČ: 00273325 

Městys Choltice, pardubická 78, 533 61 Choltice, IČ: 00273643 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice, IČ: 70892822 



Strana 5 (celkem 5) 

 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063  

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311  

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 

Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, 530 02 Pardubice  

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 160 
00 Praha, IČ: 60162694  

 

Prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb: 

Spurný Martin, Bezděkov 83, 535 01 Přelouč, nar. 30.05.1974 

 

Prostřednictvím interní pošty: 

Magistrát města Pardubic, Stavební úřad  

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody  

Prostřednictvím úřední desky: 

p. par.č.: 431/2, 431/3, 431/4, 431/6, 431/9, 431/23, 431/38, 431/40, 437/2, 437/4, 437/11, 437/12, 505/2, 567/2
567/3, 567/4, 567/5, 570/2 v katastrálním území Bezděkov. 

st. par. č.: 66/1, 66/2, 68, 69/1, 69/2, 70, 71, 72, 108, 161, 164, 165, 177 v katastrálním území Bezděkov. 

 

 


